



SE MER OCH SKARPA

De bästa jägarna tillbringar ofta mycket tid med en handkikare för ögonen. Med kikare i toppkvalitet är det dessutom ett nöje som hela familjen kan njuta av året runt. Vi har testat Zeiss bästa och en mycket prissvärd från Kahles.

Text: Eric Wallin

För att bli riktigt duktig jägare krävs det naturligtvis stor kunskap om de djur vi jagar. Med andra ord ett stort naturintresse.

Ett intresse som följer med året runt.

Och då är en bra handkikare en av de bästa vägvisarna och lärarna.

Att under jakt bara titta genom kikarsiktet blir aldrig riktigt bra förutom att ibland vara

helt olämpligt.

Dessutom är en handkikare en kompis som kan följa med på det mesta och vara till stor glädje även för resten av familjen.

De optiska toppnamnen har länge erbjudit kikare med briljanta linser. För varje ny modell har man undrat om det verkligen kan bli bättre.

De skillnader som finns i själva optiken är svåra att uppfatta med vanliga användarögon. Så

vem du än väljer av Lex Swarovski, Kahles, Zeiss eller Leica kommer du att få ett verktyg av högsta klass.

EXTREMT SNABB

Men lite skiljer det i finlir som färgåtergivning, kantskärpa och detaljer i utformning.

Vi har provat Zeiss nya top of the line modell Victory SF 8x42 med Zeiss senaste och bästa linser.

Det är lätt att imponeras. Direkt man lyfter den till ögonen hamnar allt på rätt plats.

Det och att synfältet är störst i klassen med 148 meter/1000 m gör det lätt att få in även ett djur som rör sig. Eller en fågel som flyger förbi eller hoppar runt träden.

Pekfingret hamnar också naturligt direkt på skärpeinställningsratten som känns extremt smidig och snabb. Bokstäverna



Jeremias Åhrén är i skogen eller på fjället 340 dagar om året och har alltid kikaren med. Som för många andra renskötare är det bara toppnamnen bland handkikarna som håller måttet.



Zeiss SF har en mycket användarvänlig utformning. SF står för Smart Focus och fingret hamnar direkt på justerratten. Det går mycket snabbt och lätt att ställa in skärpan.



Kahles Helia 10x42 har kompakt och robust utförande. Skyddet för linserna är praktiskt och tilltalande.

SF i namnet står för Smart Focus och även med ett finger går det mycket snabbt att ställa in skärpan.

Det är också mycket kort väg mellan närgränsen 1,5 meter och maxavståndet. Bara 1,8 varv.

LÄTT MED EN HAND

Balansen gör att det är lätt att hålla den här kikaren med en hand. Något som är mycket värdefullt under jakt. När man t.ex smyger på en råbock som betar är det väldigt bra att kunna hålla kikaren med en hand och bössan i den andra. Med kikarens skärpa är det lättare att se när bocken skall titta upp så att man kan stanna i steget.

Kikaren är mycket användarvänlig och upplevs inte tröttnande att titta i under lång tid.

Synfält, balans och skärpeinställningsratten imponerar stort. Något minustecken mer än priset är svårt att hitta trots att vi använt den under en lång testperiod. Priset är högt men slår man ut det på användartid under några jägarår är det väl använda slantar.

PROFFSETS ÅSIKTER

Bland renskötare finns de mest flitiga och också kräsna kikanvändarna i vårt land. Här duger bara det bästa.

Jeremias Åhrén är en av dem. Han är i skogen och på fjället 340 dagar om året och kikaren är alltid med som ett viktigt verktyg.

Han provade Zeiss SF 8x42 en tid och var klart imponerad. Det här är några av hans synpunkter:

- Synfältet är det som slår en först. Mycket bra. Bäst av alla jag provat. Kikaren är mycket behaglig att använda även långa stunder. Jag har tittat i den en timme i sträck utan att det känns jobbigt som med vissa kikare.

- Avståndsjusteringsratten sitter rätt och är blixtnabb att använda. Men ska man vara riktigt petig och försöka hitta något fel är det också något man kan anmärka på. Stoppa man kikaren i kikärväskan är inställningarna ofta lite ändrad när man tar upp den igen. Men vid direkta användandet är det perfekt.

- Detaljupplösningen och

ljusstyrkan är topp. Balansen och ergonomin är mycket bra.

Fakta Zeiss SF:

Finns även som 10x42.
Vikt 780 gram
Synfält 148 m/1000 m
Ljustransmission 92 procent
Utgångspupill 5,3 mm
Dioptrijustering +4/-4
Pris cirka 21.000:- hos Gunnar Olssons Foto och Astro Sweden.

SNYGGT FRÅN KAHLES

Under testperioden har vi även använt Kahles nya Helia 10x42.

Målsättningen när man utvecklade kikaren var att den skulle kosta under 1.000 euro vilket man också lyckats med.

Kikaren har en tilltalande brun färg med en mycket snygg bärrem i läder med vadmal på insidan. Skyddet för kikaren är också tillverkat i vadmal och dras lätt undan. Praktiskt och tyst med natur- och jaktkänsla.

Den här kikaren kostar hälften så mycket som Zeiss Victory SF.

Uppriktigt sagt är det nästan omöjligt att se några skärpekillnader för ett vanligt öga. Synfältet är däremot klart mindre vilket givetvis också har med den större förstoringen att göra. Men även är Zeissen har 10 gångers förstoring har den klart större synfält.

Balansen hos Helian är utmärkt och skärpeinställningen bra även om den inte är i samma klass som hos Zeissen.

Många funderar på om de skall välja en förstoring på åtta eller 10 gångers på handkikaren.

Något givert svar finns inte men titta man ofta längre detaljer ser man definitivt detaljerna bättre med 10 gånger.

På närmare håll är det däremot vettigare med lägre förstoring och stort synfält så att man snabbt får in målet.

Kahles nya Helia 10x42 är definitivt en prissvärd, trevlig och kompakt kikare med mycket bra skärpa.

Fakta Kahles Helia 10x42.

Finns även som 8x42.
Vikt 770 gram
Ljustransmission 86,5 procent
Synfält 114 m/1000 m
Närgräns 2,1 m
Dioptrijustering +4/-4